
   
 
 
 
 
 
 
Area Welfare   
Servizio Politiche per l’Infanzia e l’Adolescenza 

 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 
 

K1125 n. 18 del 6/07/2022   
 
 
 
 
 

Oggetto: Assunzione impegno di spesa di € 29.105,96 di cui al contributo economico concer-
nente il periodo maggio-dicembre 2022 in favore delle famiglie affidatarie inserite 
nel I Elenco beneficiari approvato con determinazione dirigenziale n. 8 del 
21/03/2022, registrata all’indice generale n. 493 del 24/03/2022, come modificato 
dalla determinazione dirigenziale n. 10 del 10/05/2022, registrata all’indice genera-
le n. 826 del 06/06/2022. 

  

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 

 
 
 
 
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO POLITICHE PER L’INFANZIA E L’ADOLESCENZA: 



 
PREMESSO 

- Che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 148 del 06/04/2018, sono state appro-
vate le nuove “Disposizioni in materia di minori fuori famiglia” con contestuale ridefini-
zione dei requisiti di accesso al contributo economico famiglie affidatarie;  

- Che l’importo del contributo economico è pari ad €380,00 mensili (ridotto del 20% per 
ogni minore ospitato oltre il primo ed aumentato del 30% nei casi handicap certificato 
con connotazione di gravità) sia per gli affidi intrafamiliari che eterofamiliari; 
 

CONSIDERATO 

- che con determinazione E1125 n. 3 del 21/01/2022, è stato approvato l’avviso Pubbli-
co per la presentazione delle istanze di concessione del contributo economico da parte 
delle famiglie aventi diritto; 
 

- che l’Avviso pubblico è stato pubblicato sul sito web comunale, sull’albo pretorio on li-
ne, e trasmesso contestualmente ai Centri di servizio Sociale territoriale, con nota 
PG/2022/54345 del 24/01/2022 unitamente alla modulistica da adottare, per favorirne 
la massima diffusione e la contestuale informazione alle famiglie affidatarie attualmen-
te in carico; 
 

- che con determinazione dirigenziale n. 8 del 21/03/2022, registrata all’indice generale 
n. 493 del 24/03/2022, si provvedeva ad approvare il I° elenco delle famiglie affidata-
rie beneficiare di contributo per l'anno 2022 e ad impegnare la somma di € 8.284,00 
sul capitolo 142320 – Bilancio di previsione 2021/2023 – Esercizio 2022 (E.P.) – Codi-
ce di Bilancio 01.11-1.03.02.15.008 – impegno n. 1143_2022, necessaria per il paga-
mento dei contributi concessi per i mesi di gennaio e febbraio, nel rispetto di quanto 
previsto all’art. 163 comma 5 del TUEL in relazione agli impegni in dodicesimi assumi-
bili in esercizio provvisorio; 
 

- che con determinazione dirigenziale n. 10 del 10/05/2022, registrata all’indice genera-
le n. 826 del 06/06/2022, si provvedeva a modificare il I° elenco delle famiglie affida-
tarie beneficiare di contributo per l'anno 2022 approvato con la menzionata D.D. n. 
8/2022 e ad impegnare l’ulteriore somma di € 8.284,00 sul capitolo 142320 – Bilancio 
di previsione 2021/2023 – Esercizio 2022 (E.P.) – Codice di Bilancio 01.11-
1.03.02.15.008 – impegno n. 1968_2022 del 12/05/2022, necessaria per il pagamen-
to dei contributi concessi per i mesi di marzo e aprile 2022, nel rispetto di quanto pre-
visto all’art. 163 comma 5 del TUEL in relazione agli impegni in dodicesimi assumibili 
in esercizio provvisorio; 
 
 

TENUTO CONTO  
- che con Deliberazione n. 21 del 28/06/2022 il C.C. ha approvato il Bilancio di 

Previsione 2022/2024; 
 

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 533 del 09/12/2021 la Giunta Comunale ha 
approvato il Piano esecutivo di gestione 2021/2023; 

 
 
DETERMINA 

 
1. impegnare la somma di € 29.105,96 sul capitolo 142320 – Bilancio di previsione 

2022/2024 – Esercizio 2022 – Codice di Bilancio 01.11-1.03.02.15.008, di cui ai con-
tributi concessi con riferimento al periodo 1° maggio-31 dicembre 2022 in favore delle 
famiglie affidatarie inserite nel I Elenco beneficiari approvato con determinazione diri-
genziale n. 8 del 21/03/2022, registrata all’indice generale n. 493 del 24/03/2022, 
come modificato dalla determinazione dirigenziale n. 10 del 10/05/2022, registrata 
all’indice generale n. 826 del 06/06/2022. 
 



2. Dare atto che si provvederà ad impegnare le ulteriori somme necessarie a seguito 
dell’approvazione degli eventuali ulteriori elenchi beneficiari che presenteranno richie-
sta dal 1 maggio al 31 maggio 2022, dal 1 settembre 2022 al 30 settembre 2022 e dal 
16 novembre 2022 al 15 dicembre 2022; 
 

3. Dare atto dell'accertamento preventivo di cui al comma 8 art. 183 del D.Lgs.267/2000 
così come coordinato con D.Lgs. 118/2011, coordinato e integrato dal D.Lgs.126/2014. 

 
Il dirigente in relazione al presente atto attesta che: 

 ai sensi dell'articolo 6 bis della Legge 241/90, introdotto dall'articolo 4 comma 41 della 
L. 190/12 non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitti di interesse da im-
pedirne l'adozione; 

 l'adozione dello stesso avviene nel rispetto dei requisiti di regolarità e correttezza 
dell'attività amministrativa ai sensi dell'art. 183 comma 7 D.Lgs. 267 del 18/8/2000 e 
l'art. 147 bis comma 1 del citato decreto come modificato ed integrato dal D.L. n. 174 
del 10/10/2012 convertito in Legge n. 213 del 7/12/2012 e degli artt. 13, c. 1, lett. b) 
e 17, c. 2 lett. a) del Regolamento del Sistema dei Controlli Interni approvato con De-
liberazione di Consiglio Comunale del 28/02/2013 

 il presente atto contiene dati personali trattati in conformità alle condizioni di liceità di 
cui all’art.6 del Regolamento UE 2016/679 e opportunamente nascosti e oscurati. 

 
 
L’istruttoria necessaria ai fini dell’adozione del presente provvedimento è stata esplicata dalla 
stessa dirigenza che lo adotta. 
 
Si allega Elenco beneficiari approvato con determinazione dirigenziale n. 8 del 21/03/2022, registrata 
all’indice generale n. 493 del 24/03/2022, come modificato dalla determinazione dirigenziale n. 10 del 
10/05/2022, registrata all’indice generale n. 826 del 06/06/2022. 

 
 

 
 

Firmato digitalmente 
Il Dirigente 

dott.ssa  Barbara Trupiano 

 
 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 
24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in origi-
nale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 
 


		2022-07-06T08:54:57+0000
	BARBARA TRUPIANO




